
1  

 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  

COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

  HOTĂRĂREA nr 69   

Din data de 22.07.2025  

 

privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 și a detalierii 

activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 

 

 

Consiliul Local al comunei Satchinez , judet Timis , intrunit in sedinta  ordinara în data de 

22.07.2025   

Avand in vedere  :  

• Proiectul de Hotarare cu nr 69 din data de 21.07.2025  initiat de catre Primarul comunei 

Satchinez privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 și a 

detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 precum si Referatul de 

aprobare a Proiectului de Hotarare  

• Avizele consultative date de catre Comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al comunei Satchinez  

• Referatul de aprobare a compartimentului de specialitate din cadrul Primariei comunei 

Satchinez    

• Prevederile Hotararii nr 27 din data de 20.03.2025 cu privire la aprobarea  Agendei 

cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 și a detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de 

tineret pentru anul 2025, 

• Prevederile Hotararii nr 40 din data de 28.04.2025   emisa de catre Consiliul Local al 

comunei Satchinez privind aprobarea completarii Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 

2023 și a detalierii activităților Agendei cultural-sportive și de tineret pentru anul 2025 

• Prevederile Legii nr 273/2006 privind finantele publice Locale – cu modificarile si 

complectarile ulterioare  

• Prevederile Legii nr 171/2021 privind instituirea zilei colindului din Romania 

      În temeiul art. 129 alin.1, alin.2 lit. a, lit.b, alin.7 lit.a, lit.d, lit.e, lit.f, art.139. alin.1, art.196 

alin.1 lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

      În temeiul art.  .139. alin.1, art.196 alin.1 lit.a din OUG nr.57/2019, privind Codul 

administrative , Consiliul Local al Comunei Satchinez  

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

Art.1 – Se aprobă suplimentarea finanțării următoarelor acțiuni cuprinse în agenda culturală a 

anului 2025 :  

mailto:office@satchinez.ro


2  

• Organizarea Rugii localității Bărăteaz se suplimentează suma de la 20.000 lei la 23.500 

lei  

• Organizarea Rugii localității Satchinez  se suplimentează suma de la 20.000 lei la 23.500 

lei  

• Organizarea Zilei Colindului se suplimentează suma de la 22.000 lei la 67.000 lei  

 

   

Agenda cultural – sportiva si de tineret completata , precum si defalcarea activitatilor si 

subactivitatilor    vor constitui Anexa la Prezenta Hotarare .         

 

            Art.2 – Prezenta hotărâre se comunică: 

• Instituției Prefectului Județului Timiș – Direcția de Contencios Administrativ și Legalitatea 

Actelor ; 

• D-nului primar CHEAUA FLORIN-OLIMPIU ; 

• Compartimentului Contabilitate, venituri și executare silită; 

• Se va afișa si se publica pe www.satchinez.ro. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                   CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL          

        CERMIAN GHEORGHE                                          ROBĂNESCU ANDREI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu   15   voturi „pentru”,   0  „împotrivă” şi    0  „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi: 15 , cvorum necesar  



 

 










